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Kalendarzyk.
D. Si Sierpnia.

Imion;:: c h r se ś c ia ń sk ie :  dsiś Rajmunda, j e -  
trc tap lana Kr. W . 

im io n a  fło tc ia tu k ie :  dziś Świętosława, ju tro  
Dzieżysiawa.

W sc h ó d  s io n e a  g. 4 at, 59, zachód g. 7 m . 04 
B a zy  h iszorycane:  1S27 Uroczyste otwarcie 

instytutu aitalmicznego w Warszawie. 
1905. Bitwa poo Laojanem.— -

Położenie wyższej-
szkdy w Polsoe.

,_e ^‘szysikicii kwesijż społecznych, com:i* 
gającycn sie. u n a s  pilnego uregni-w<miu. e- 
s tja  wyższe-r-^ szkolnictw a należy do najbardziej 
pc.iaeyzb. Na spraw ę tę  świeżo zw róciła  u w a
gę „b iran z -. rozw ażając j ą  ze stanow iska r o - 
sy jsk iegv. w nlut'go a to li ud szowinizmu.

Zaznaczy wszy :ia  wstępie, że kryzys szkol- 
t  liridestw ic  P o lsk ie m  w ikła się jeszcze 
zięi w sku tek  bojkotow ania rządow ej s zk o - 
t-syjskiej przez polskie żywioły narodow e, 
a  notuje fak t. że do  d. 13 s ierpn ia  w u -  
sSyLdCdk-dwarszfix^skim złużono w szystkiego 
"dań o przyjęcie. W  tein sam em  położeniu 
,u ją s ię  insty tu ty : politechniczny i w et
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w stosunku do uniwersytetu warszawskiego 
żadnych szczególnych środków', któreby uczyni
ły z niego taki uznany ogólnie rozsadńik n au 
ki, jak i np. Niemcy zrobili z uniwersytetu 
strashurskiego, znajduja.cego się również wśród 
wrogiej ludności.

„Ale warszawskie wyższe zakłady nau k o 
we, — pisze „Strana“ — bojkotują, ja k  się 
pokazuje, nietylko sami Polacy. Do d. 13-go 
sierpnia do uniwersytetu wpłynęło wszystkiego 
jedno podanie ad IŁąjanma. W obec tak ory
ginalnej i Biejasnej sytuacji, ministerjum oświa
ty  m a, zdaje się, obowia.zek, wyjaśnić społe
czeństwu rosyjskiemu, czy taki bojkot uniw er
sytetu i ze strony Rosjan jest wynikiem  ogól
nej dezorganizacji wyższej szkoły rosyjskiej, 
czy też należy go liomaczyć jakiem iś specjal- 
nemi powodami charakteru czysto miejscowe
go. Trzeba przytem nadmienić, źe obecnie, 
przed rozpoczęciem roku szkolnego, wyższe 
szkoły w Rosji wewnętrznej są zasypane proś
bami o przyjęcie. Być może, żc studenci r, 
syjscy omijają wyższe uczelnie warszawskie 
dla tego, że nie chcą mieszkać w Warszawie, 
przesyconej naclektryzowaną atmosferą polity
czną, tembardziej, że seminarzyści, którzy da
wniej śpieszyli do Warszawy, aby skorzystać z . 
przywileju łatwego dostania się do uniwersyte
tu, mają obecnie otwarte wrota do wszystkich 
uniwersytetów Rosji wewnętrznej.
— Ministerjum oświaty — kończy „StranajU
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NOWINY.
Częstochowa.

CzytamyŚwięta W. B. Częstochowskiej, 
w .K ar. warsz- z <L -29 bm.

„Lud warszawski, 3 głównie rzemieślnicy 
i robotnicy warsztatów i fabryk w pewnej 
csbie wstrzymali się dziś od pracy i iida.il się 
do kościołów, aby nczestaicsyć w święcie jas-. 
nogórskiem. To też kościoły warszawskie' w; 
większej liczbie niż zwykle w dniu powszed
nim  hyiy rankiem zapełnione. Wiele osób' 
wyraziło przekonanie, iż na przyszłość dzień 29 
sierpnia, jako iw lęto Matki Boskiej Często
chowskiej, od tyłu wieków Orędowniczki naro
du polskiego, będzie największem naszem świę
tem. obchodzonein uroczyście: przez cały kraj, 
i U  Ojciec św. przychyl: się pod tym  wzglę
dem do życzeuia wiernych*.

Wyjazd. Wczorał opuścił nasze, m iasto 
J. E. ks. biskup Wnukowski, odprowadzony 
przez tłumy ładu i daciłowieńs two tutejsze na 
dworzec kolejowy. Odjeżdżającego, bisktioa 
serdecznie pożegnano.

Macierz szkolna. W szorąi pod przewod
nictwem inź. Gryżewskiego odbyło się posie
dzenie osób, zaproszonych przeważnie ze św ia
ta  nauczycielskiego, celem naradzenia się nad 
sprawą utworzenia podkomitetów tutejszego 
Koła Macierzy szkolnej co do pomocy w" nau- 
czaam począlkowem dziatw y! zorganizowania 
kursów d la  analfabetów, Freześ~K»ła p. G rv- 
żewski zdał sprawę z dotychczasowej działalno
ści i zamiarów zarządu. Dowiedzieliśmy się 
między innemi, że jest projekt urządzenia pię
ciu szkółek Macierzy w naszem mieście i ca
łego szeregu ognisk nauczania analfabetów. 
Chcąc dostarczyć jaknajwiększej liczbie dziat
wy św iatło nauki, zarząd Kola w szkółkach 
postanowił wprowadzić po dwie zmiany ucz
niów, przed i popołudniową, a nadto wszędzie, 
gdzie to będzie możliwe, nauczanie tych dzie
ci. dla których miejsca w szkółkach‘ M aciem - 
zabraknie. To samo względem analfabetów. Po 
utworzeniu się podkomitetów pomocnicEvch. 
nastąpią zapisy i egzaminy uczniów, a  czem 
odpowiednie ogłoszenie- niebawem zamieszczo
ne będzie w naszem piśmie. Wczoraj do obu 
podkomitetów zapisało się pe kilkanaście osób. 
które dziś naradza się nad szczegółami swej 
działalności,

Z Towarzystwa hygienicznego. W soa5t|- 
- aśtuą__r. b. o godzinie S i nół. wie

sa. a  więc większego na nie popytu, podroża- 
ły.

Czas przeto najwyższy, aby strąjk  rzeź 
j ą o k U ^ .u L a i t o B f » a 5 Ł - ^ - ^ L ™ .^ , .  .... 

K 4  X Z fabryk. Zarząd fabryki „Częstocho 
. w wia ' ' ' .................nuta* uwzględnił petycję urzędników i po

stanowił utworzyć kasę przezorności, do której 
z wynagrodzenia urzędniła potrącane będzie 5 
proc. i ty:-.-::, co ur:tęć:u ., na  jego rachunek 
wnosić bę tie fabryka. Nadto podwyższono 
każdemu z urzędników wynagrodzenie" o. 10 
rubi: miesięcznie, biorąc pod uwagę te w v na
grodzenia, które oiryyinrwali dv 1 strcznia r. 
b. Podw yżka Uszy się*ud sierpnia. ‘

obok
m agistratu. wczoraj po południu został zacze
p iony przez trzech drabów urzędnik Banku 
H zttż.tweg; p. Stefan Maiestewski. Najpierw 
Bspastntey zażądali jałmużny, a  gdy spotka
ła  ;cb  odmowa, dobyli rewolwery i. przykłada
ją c  panu M. do głowy, dokom!: rewizji. XV

Zaprzeczenie. 
PETERSBURG, 30 TAP, ]>,.

I głoski o r =jektowanem 
i wadzeniu Erólestwa v :;̂  
g go, zamiast u ojenuego, stjL 
; oblężenia—pozbawione są nod. 
i stawy.
; Generał-gubernator warszaw
s k i  nie czynił starań pod tym 
względem.

Z różnych stron.

k.o]e-
E-eo sposób zrabow ano idu 60 rnh

Srak oświetlenia, ,\a  t. zw. wałach 
jow ych od dwiieh ‘lygcdni ni-e pali się 
elekrxyczaa, niezbędnie tym potrzebna, ze 
względu na fatalną drogę. W ciemnościach 
Indzie potykają się i przetm caja. Braku tego 
oświetlenia inaczej n:e m«»źna nazwać, jak  
niedbalstwem ze strony " odnośnych funkcjo- 
naiinszdw.

Zabójstwa, We wsi Starcza gm. Rększo- 
wice, pomiędzy dwoma m ieszkańcam i tam tei- 
szymi: Janem  Gumiakiem i Pi 
dziem wynikła kłótnia. Od słów 
bójki, wreszcie Gumiak rzucił się 
Drożdża i przeciął mu gardło t  
wem.

Pożar. W e wsi Kocin gm, Mykanów, 
zagrodzie Tomasza Pochwala spaliia sic 
dola r.e zbożem. Straty wynoszą przeszło 
hidH. a stodoła nie była ubezpieczona.

trem D roż- 
przyszlo do

nożem na 
zmarł nieba*

s*o- 
*20 0

Sosnowiec.
Narada kupców Wczorai cdbyio ' ; 

s:edzenie kupców w sprawie zamykania '-gł*'- 
pów w dni powszednie i świąteczne.

Na posiedzeniu zgromadzili się liczni; 
przedstawlcieie knpiectwa tutejszego.

O godzinie 4 ei po p o łu d n iu  zagaił posie
dzenie adw. Michałowski: r a przewodniczące
go wybrano p. Jana Rowińskiego, księgarza.

Na porządku obrad: a) uchwalenie go- 
w których mają być zamykane sklepy- 
-obmyślenie sposobu któryby zmusił wszy

-  Pod postacią telegrafisty. W piątek „. 
biegiy w tram waju, dążącym  w Warszawie n, 
stację kolei Nadwiślańskich poznało się dwuń 
jegomosciów, jeden młody w ubraniu cywito™ 
dragi w uniform ie telegrafisty. W pagawed 
ce gdy pierwszy wyznał swem u towarzyszowi 
podróży, że jedzie za Radom do rodziny dmei 
odrzekł z zadowoleniem, iż będą jechać ’razel 
gdyż i on dąży w tę sam ą stronę, a jako 1*  
grafista kupować biletu nie potrzebuje, ofiaro 
wał nawet podróż darm o cywilusowi, na » 
tenże cbętnie się zgodził. W siadłszy. do wa 
gonu klasy 2-ej. nieznajomi ulokowali się M 
siedzeniaca dolnych, góra bowiem zajęta była 
przez pewnego pana z Rndomia i nrzez obvira- 
:eln m. Warszawy, dążącego do Buska. ‘Gdy 
nadszedł konduktor spraw dzający bilety, tele- 
g rafista dań rzekŁ „przecież naszemu bratu nie 
be.dziecie robih  kawałów, a ten pan, co leży 
naprzeciwko, to m .j k iutm iak, mech i on je- 
dzie.* Odpowiedź n  zupeinie wystarczyła kon
duktorowi, poczem podróżni spokojnie ‘zasnęli 
" rż pod Radomiem, podróżni, śpiący na górą. 

: : : , ndzeni zostali głośnym płaczem. Dubytri 
■r - ’ piersi naszego nieznajomego, który

spostrzegł brak swego tow arzysza 
z nim kuferka z ubraniem i ca- 

... tającą sprawić niemałą radość
iv d z e i; *?- ;i. 
now uat-nki Wi?

— Napady ,. . 
dy na c w ,  ńb,:..,,.. 
Gzowi ce p. "" y:.-, < ,
rzy mieli ma=,"; 1 v, 
wąsy. i  dali się ■
SCOWeUo. II L-.órpo-o L

kuferkiem  znikł również 
ateia z Warszawy.

ciem. _W nocy ześ® 
g . . -3.)0013, do majątki
i;.- .zbrojonych, ktł- 

c - - o.-zyprawiont
iw  o y.t „ c ś a m  miap 

.drz v, /  poczei 
:e damo, pobi 

wieszał

pzyatępne. 
' 666-3-3
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648-11-7
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.Kałamarz, który uderzył mnie $ tyto w 
gewę. nie zranił mnie. Wszystkie ak ia 'i pa- 
fffjt na hiurkn ocalały. Później dowiedBałem 
STfe generał Zamtatin zatrzymał dwóch spi- 
ifoiwców w m undurach żandarmów, dlatego, 
je mieli oni na  głowie czapki barankowe, ja- 
y j i  żandarmi nie noszą, co wzbudziło w ge- 
aeaie podejrzenie._ Wówczas to jeden z nich 
mościł portfel, w  którym znajdowała się bom
ba. i scowodował tern wybocs. Jego ramię, 
lierwane od tułowia znaleziono następnie w 
gacrnem oddaleniu w ogrokzie".

Z prasy rosyjskiej.
i,: e-.-..Nowoje Wremia* poświęca gen. Mi- 

Jcrl pansgiryczne wspomnienie pośmiertne
z t; 2 powodu jego zgonu następujące' z wam 

.Jaki obrót przyjęłyby wypadki, gdysr 
-de udsło się stłumić buntu moskiewskiego, ö 
ten dowiemy się dopiero z histórji. k iedy ona 
wypowie swój spokojny a  surowy sąd o" be** 
iliiidiiości rewolucji rosyjskiej. Ona też wy. 
jtiii  błędy i zasługi gen. Mina. który powsazj-r 
"ud sgpbne dla kraju rozpanoszenie się barr-;- 

sd i strajków kolejewych. Ozas poprawić p»-= 
fm a e  i niezasłużone sądy spółezesne. Minął 
itj i aureola, jaką .grupa, politycznych psyeao-3 

w t?il otoczyła Spirydonówoę i innych po-f 
mych przestępców, zniknie. '  F ak ir  o trz r- i 

u. -ą właściwsze nszwy.,,
.W ybitna rola, i ik ą  odegrał pułk siem io-i 

,'wski przy tłumieniu powstania moskiewskie-? 
X ściągnęła nań cały gniew rewolucjouistów.j 
ttie czekając póki sąd, przed którym właśnie? 

wtoczono procek, nie rozpatrzy, o "ile ta  część$ 
rrsrdji wraz z innymi a<£Małaini załogi- uio-l 
newskiej legalnie spełniała swój obowiązek,! 
rwoiucjoniści postam i się wywrzeć swą zem-{ 
tę- na jednym z najważniejszych, świadków po-:

„Jest to zemsta taniendanie się planu dru
go takiego ogólnego powstania, w Swe-aborgu. 

lewki i Kronsztadzie, w perspektywie zdobr- 
sa W następstwie PeterhoYu, Petersburga, i fn -

. Wszelkie wieści z ostatnich dni z Mo
o r  o masowych aresztowaniach. iicznych człon
ów organizacji bojowych, o odkryciu wielu 

Bborktorjow rewolucyjnych i składów bomb. o 
newczie przez granicę znacznych, transportów? 
roni. wreszcie o przybyciu z Moskwy spraw- 
ów zamachu na willę premiera — wszystkie 
ne dowodzą, że organizacje rewolucyjne" pe- 
Ł—owiły dokonać nowej próby wybuchu zbroj- 
iego powstania w szerszych rozmiarach, niż 

Moskwie.

Telegramy.
PETERSBURG, 30 TAP, N a jw y żsi Ukaz 

do Senitn:
„Zbadawszy złożony Nam osobny dzien

nik rady ministrów o przedłużenia terminu 
daaiani* ustawy o środkach ochrony ustroju 
państwowego i spokoju społecznego oraz o dal- 
szem pozostawieniu pewnych miejscowości Ce- 
ssistwa w stanie ochrony wzmocnionej, uzna
liśmy za konieczne:

1) działanie Najwyżej zatwierdzonej w 
dnia 14 sierpnia 1881 r, ustawy o środkach 
M iony ustroju państwowego i spokoju społe
cznego przedłużyć do uskutecznienia oenaczo- 
aego przez nas punktu S -go Naszego Ukazu, 
wydanego do Senatu w dn ia  12 grudnia 1904 
roto o rozpatrzeniu ustaw  wyjątkowych.w każ
dym jednak rasie  na  term in nie dłuższy od 
roto L j . do 4 września 1907 r.

2) znajdujące się w stanie ochrony wimo- 
cnionej na tasadsie satwierdsonej w dniu  25 
serwca 1905 ustawy kom itetu ministrów gu
bernie: charkowską, z wyjątkiem m iastąchar
towi i Som z  powiatami, oroszonych w 
ttońe wojennym; podolską, wołyńską, sta- 
™es gmłewską, obszar fabryk żelaznych 
fastuchowa i  obszar wojska dońskiego, 
Mk ,również powiaty, pokrowsłd i 
a Miski i m iasto Iwanowowozniesiensk w gub. 
wadimirskiej zostawić n a M  w tym samym 
Sanie wyjątkowym n a  esss wskazany w ptrn- 
to e  1-ym, mianowicie do urzeczywistnienia 
■crotroU ustaw wyjątkowych, w  każdym razie 
hi® dłużej niż do *  września 1907 r,

„ 8 )  w miejscowościach Cesarstwa l i e  o -  
Sjto»onych -w stanie  ochrony wzmocnionej, 
"“ Ocii powyższy term in  działania artykułów 
■”•.2», So.i, si ustawy o środkach ochrany us- 

państw ow y» i  spokoju społecznego; 
t i  nadać w te rm M e wskazanym k ro n - 

gubernatorowi wojennemu wzglę- 
miejscowości, podległych mu jako gfów- 

em„ (tgW6dĘy portu kronsztadzkiego, praw a

przewidziane w artykułach 15 i 16 wskazanej 
ustawy.

Senat rządzący nie omieszka wydać odpo
wiednich rozkazów, celem wykonania pow rt- 
sz-ego.

Na oryginale własną Jege Cesarskiej Moś
ci ręką podpisani):

„M IK O ŁA J1.
PETERSBURG, 29, TAP. Najjaśniejszy 

Paa_ raczył z okaąji upływu sto lat od czasu 
zaiczenia pułków: krsmiencmgskiego, jakuc- 
kiego. ochotskiego, kamezackiego, brzeskiego, 
mińskiego, księcia bałgarskiego Ferdynanda, 
wiidmatidsstraiidskiego, karskiego, bessarab- 
skiego. Wielkiego Księcia Michała Aleksandro
wicza. Ewienigorcidzkiego, doregobuskiego, ka- 
szyrskiego, pierwszego kronsztaizkiego, wyborg- 
skiego. micłiajlowskiego, batsijanowi piechoty 
fcnecznej, pułkowi dragonów Wielkiej Księż
ny M.irj: Ałeksandrówny—nadać nowe sztan
dary jubileuszowe z szarfami i wypissnemi 
odznaczeniami.

Nąjwyższy Ukaz zezwoli gubernatorowi z 
powodu rozruchów w paru - miejscowościach 
powiatów _ nmromsklego i jmjewskiego

ROMNY, 30 TAP. W powiecie trwają po
żary, pochodzące z podpalenia. Pożary prze
ważnie zaszły p bogatych chłopów i kozaków.

MORSZAŃSK, 80  TAI1. Pożar w osadzie 
Baraszew zniszczył przeszło ió r  etat. Ucierpia
ła  ludność najbiedniejsza.

KUÜVV, 30 TAP. P o-: * ewizji w mie
szkania sędziego śledczego v_ spraw szczegól
nych, Minenki, znaleziono programy ukraiń
skiej partji rewolucyjnej, ustawę związku sę
dziów śledczych i korespondencji.

KAMYSZYN, 30 TAP. Spaliła się wieś 
Mordowo, przeszło 2060  mieszkańców pozosta
ło bez cbleba i dachu. Klęskę powiększa zupeł
ny nieurodzaj.

POŁTAWA, 30 TAP. Podczas rewizji u 
jednego z włościan we wsi Kraw, zaszło star
cie chłopów z policją. Pobity został komisarz, 
ciężko zaś ranni, uriadnik i strażnik.

BORYSOW, 30. TAP. W  centrum m ia- 
stą o godzinie 3-ej rano wybuhł pożar. Przed 
pożarem rozrzucono proklamacje o  mającem 
nastąpić podpaleniu. Spaliły się trzy składy i

'łftt:sjedpfttr-
władimirskiej wydawać obowiązkowe przepisy f  A Y .i j i^ N 80' . TAP: ***** ,/ederaqi so- 
=3 rok. za przekroczenie k tó ^ ch  groli | ar[  wydała manifest, nawołu-
tetecii miesięcy aresztu ałbo 500 mbli. x  !i w  b  5  Pn-m0tC-V « V 01111«011!5"?01!! rosyj- I

PETERSBURG. 30 TAP. W k o w ie ń s k i  ^  a Z° ^  ,k° ? lte‘
gaberali przedhiioDü termin ccnronv wzmo- c fłpnkowij
enionej do 12 sierpaia 1907 r. s l  st. " I H™ieraon» ^  poleco no kierować;

PETERSBURG, 30 TAP. Zamknięty zo-1 zos^ nie.,ze fUadek w An-i
stoi zjazd rektorów i drrektorów  węższych za-1- E L m !  Ä  Podtoesla ze braumngi,
kładów naukowvch. * ł  ii k t0 Iem  W w o z o -I

Postanowibno otwom-ć wszystkie wyższe! " V h n L  x 6rUkSeUl . bar.dz0 r o z P ° 5 ' i  zakłady naukowe J f  szechmone są broszury wyjasmaiące sposobyj
PETERSBURG. 30 TAP. „Frankfurter-!  — ---------- - - - - 4

Zeitung* donosi z Tientsinu:
Zaszedł tu zamach na życie konsula ro

syjskiego Łaptiewa. Konsul został ciężko ra
niony. Sprawca nazywa się Lewiński.

PETERSBURG. 30. TAP. Główny zarząd 
po-es i telegrafów uznał ia  konieczne zreorga
nizować ochronę głównego biura pocztowego 
w Petersburgu, przez nadanie jej organizacji 
wojskowej. Straż uzbrojoną będeie w karabiny 
z bagnetami.

PETERSBURG. 30. TAP. Rezolucja oso
bnej komisji m inisterjum  oświaty wsprawie o- 
iw srtia wyższych zakladęw nsukewych wnie
sioną zostanie do rozpatrzenia na najbliższej 
naradzie Bady ministrów. Komisja uznała zb 
koBieęzne pozostawić wyższym zakładom nau
kowym zupełną swobodę ruchów, środki poli
cyjne winny być stosowane jedynie z rozkazu
Rady. Wszystkie środki nadzwyczajne stoso
wane w ostatnich czasach względem kształcą
cych się, mają być zniesione.

PETERSBURG. 30 TAP. Rada zjazdu gór
niczego w południowej Rosji stara się o wpro
wadzenie osobnej ochrony do Zagłębia doniec
kiego.

PETERSBURG, 30 TAP. Wobec ciasno
ty i niedostatku rządowych szkół średnich, mi- 
nisierjom  zupełnie bez przeszkód zezwala na 
sakładsnie prywatnych szkół średnich z prawa
mi dla uczniów. Od stycznia otwarto gimna
zjów żeńskich 47, pregimnszjów 39. gimna
zjów męzkich 8. progimuazłów 9 i szkół reał- 
uyen 5.

PETERSBURG. 30. TAP. Pogłoska gaze- 
ciarska o pr ebształeeniu departamentu policji 
na  oddzielne ministóijmn jest słszywa.

PETERSBURG. 30. TAP. Sprawa byłych 
posłów Dumy, którzy podpisali odezwę wybo- 
rgską znajduje się w okresie śledztwa pierwia
stkowego, które prowadzi starszy sędzia śled-

PETERSBURG, 30. TAP. Uwolniony zo
stał ze służby." dowódca helsingforski, generał 
major Glebow.z pozostawieniem w randze i pen
sji.

MOSKWA 28 TAP. Gradonaczełnik wy
słał do wydziału policii depeszę z powodu dwnch 
wypadków zbrojnych napadów na policję w 
czasie których ranni zostali dwaj .policjanci i 
rewirowy. Sprawcy zbiegli.

Grsdonaczalnik oskarża o to, co zaszło 
policję, czyni za to odpowiedzialnymi policmaj
strów i komisarzy, i ostrzega, by nie pozwalali 
zbliżać *ię do siebie i w razie potrzeby robili 
użytek z broni.

M OSKW A. 30. TAP. Po dokonaniu re- 
wizji zamknięto asitigarnie Putiłowęj na Arba- 
eie. Znaleziono odezwy wyberskie powklejane 
na pierwsze stronnice ", -iążek. przeznaczonych 
do wysyłki na prowincję. Sklep i skład ksią
żek opieczętowano na czas nieokreślony.

MŚCiSŁAW, 30. TAP. Włościanie z 
miasteczka Kabin usiłowali dokonać pogromu 
w dobrach Hołyńskiego. Zabito dwucb stążni- 
ków, pobiły został komisarz i, zarządzający 
strażą w dobrach. Wysłano wojska. '

DUBOWKA, 30. TAP. Trwają te areszty 
uczestników rozruchów. Więźniów wysyłają 
do Carycyna.

ODESA, .30. TAP. N a miejsce Karango- 
zowa, który zachorował, czasowym generał-gu
bernatorem Odesy mianowany został dowódca 
brygady saperów generał Głagolew.

Wciągu dnia anarchiści dokonali trzech 
napaści, dwuch anarchistów aresztowano.

POCZDAM 31 TAP. Wieczorem w no
wym pałacu odbyła się uroczystość chrzcin sy
na następcy tronu niemieckiego; na
dano mu imię W ilhelma Fryderyka.

Zabójstwo posła.
PETERSBURG, 30. TAP. Ja k  donosi 

konsul rosyjski z Tien—tzinu, poseł rosyjski 
w Pekinie Łaptjew został raniony z rewolweru 
i umarł.

Zabójca je s t poddany rosyjski, Lewiński; 
aresztowano go.

Powodem zabójstwa była drobna preten
sja Le.wióskiego.

Śledztwo prowadzą członkowie poselstwa.

T ł . 0 2 5 n a . e , i - t o 6 i o i ,
— Kil Paryża. Na w iadom ość, iź zanosi s ię  

n s  zniesienie k a ry  śm ierci w e  F ran c ji, repo rte rzy  
paryscy , pośpieszyli ilam m e do dom u, w k tó rym  
m ieszka m onsieur D eibler o k az a ł s ię  d la  rep o rte 
ró w  bardzo n ieprzystępnym . Tylko jodnem a s p ra 
w ozdaw cy „T em p s ' U‘ia lo  się  w e jść  w  p rog i „ tus
culum “ kata . K  Dezuler m ieszka w  u roczej willi, 
w śró d  ogrodów , w  pobliżu bastjonów  Paryża. D ien- 
n ikarz  za s ta ł egzeku t >ra w y roków  śm ierci w  p a r
ku  w  porze rannej, po śn iadan iu  D eibler by ł w  w y
bornym  hum orze i p row adził w e so łą  pogaw ędkę 
z  żoną , c ó rk ą  i 3 kuzynkam i. P an i D eubier je s t  
F rancuską  y rodu , je s t  dość  m ło d ą  i p rzysto jną  
b ru n e tk ą  P an n a  D ejb ierów na je s t  m łodocianą  b lon
dynką o w ejrze n iu ., melancholijnemu R ep o rte r r o 
zpo czą ł in tcrw iew  -od py tan ia , co pan  k a t m yśl 
w obec znanej uchw ały  kom isji budżetow ej, k tó ra  
p roponu je  zniesienie w e  F ran c ji k a ry  śm ierc if Dei
b le r odpow iedział: „N a raz ie  n ie  zastanaw iam  się 
n ad  tero. Zobaczym y, co będzie. W ą tp ię  po trosze , 
czy  p a rlam en t do w niosku  kom isji s ię  przychyJL 
A z re sz tą  - -  m am  z czego źyć“. I w  istoc ie D eibler 
je s t  człow iekiem  zam ożnym . P o siad a  w illę, m a mo
tocykl i ład n y  au to m o b il N a jto  p rzy  ulicy de la  
Convention w ybu d o w a ł on sob ie n iedaw no czynszo
w ą  kam ienicę o 6 p ię trach , a  p rzy tem  pob ie ra  w y
so k ą  pensję  ze s k a rb u  państw a. Jak o  funkc jonar
iu sz  rządow y  m a n a w e t p raw o  do o trzym ania k rzy 
ża leg ji honorow ej.

— Wyspa Bobiaseaa. O statn ie trzęs ien ie  ziemi 
przvntosZn zag ład ę  m iejscow ości, k tó r ą  o ta c z a ła  
a u re o la  rom antyczności i p rzygód  aw an tu rn iczych , 
zw łaszcza d ia  m łodzieży ca łego  ś w ia ta  cyw ilizow a
nego. Ju an  F eroaodez , w yspa R obinsona K ruzoe- 
go , zn ik ła  pod pow ierzchn ią  o ce an u  W ielkiego, 
w ła śc iw ie  chodzi tu  n ie  o je d n ą  w yspę , lecz? o  g ru 
p ę  w ysp, k tó re j g lów nem i s ą  J u a n  Fernam tes", a lb o  
M as a  T ie rra  i M as a  F u a ra ; p ie rw sza  z  n ich  za j
m uje 9 5  k ilom etrów  kw . o b szaru , d ru g a  85. Obie 
s ą  pochodzen ia w ulkan icznego  i o  ja k ie  565 k ilo - 
m e tró w  od V alpara i«o  o dda lone , a  n a l e ż ą d b  p ro 
w incji te jże nazw y. N a p o c rą lk a  'XV11I-go w ieku ,
n ą  w ysp ie J u a n  F em a n d ez . gdzie  k o rsa rze  ju ż  a a -  , 
w no  zaw ija li po w ódę, w y ląd o w el żdg larz  szkock i, j  

1 A lekśSnderSetkirkipł^iratBtftA m^życiepesleiak 
cze. F a k t te n  n a tc h n ą ł an g lik a , D efoego, do nap i-  
s am a  k siążk i p. t. JŁy^to i  . p rz y g o d y  R obrnsona -
K rozoei Jorku“, kt6t»’ nfc^zafe 8ię w#.17y> i ido-
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M Pociągi

1 Ziiijer 
19 Zwyczajny 
55 Oscb.-rów.

9 , Poeetowy 
15 : Zwresajnv 

■17; '  „
5 Pośpieszny 

Tylko z P io  
37 trkowa zw. 
39 Zwyczajny

i ł l l •c ^  C 0¾ Pociągi I S a
Czas

ł I r 2 ** •u e £,
^5-½ 
C *

: -Ł19 ■ S 4.27 po p*ł3->:T 55 ' Oseb.-tow. 12.09 Iż 12,24 w nocy
i 6.-34 10 6.44 . raso 20 ZwrcŁsjiT 1.52! 19 2.»'2 w
i 9.64 20 9,24 . 2 Kuijer 2,48 vs 2.51 *
11.37 10 11.47' pned pĉ .„ 49 Miejsc, zw„ — — 5,25 rseo

. 2.37 6 2.45 ; po pofciam 15 : ZWTWŜ BT 9.44 •5 9.62
5.4S:I0 5,53.1 6 '! Pcaśpiesgay 11,1» 1» 11,29 przed poł.
7,19 5 7.27 wieczorem 10 Pocstowr 5 36 1» 8.46 po poładttłu

IS ; Zxrrtsajar 6.84 08 6:4-2 pod wieczór
S.47 23 9,10 .T r k o

12.— M ejseowy w ueo? 33 ‘ do Pictik. 9,59 10 10,09 wieczorem

x ; ? r

Z Częstochowy do Z Herbów de Cięst*.'
ebewy.Herbów.

0  g. 7,53 rano 
9,08 „

12,64 w połnd. 

3,35 po poi. 

6,13 wieczór.

O g. 10,12  rano 

1,06  po poi. 

*,50 „ .

8,19 wieczór.

Z Herbów praskich do Katowic:
9,27 rano, 8,04 wieczór.

Z Herbów pruskich do Wrocławia:
11,31 r., 2,02 popoł., 5,24 popoi.

Dła Szlif
0  O D  R Ę C Z N I K I

1 S Z K O L N E
■w -wiellriiEL "w"oor-ze
 P O L E O A : -------

Księgarnia i Skitd Nut

p. f, J, Ncwicüi i S-ki.
-Aniele. r r  -43.

S ^ ' c w 'c o t w c r Ä c n . y

Kosmetyki Hygjenicznej w W arszawie
ulica Krucza Jfe 46 m. 3. pierwsze piętro.

Usuwa się nąjnowszemi meiodamL według przepisów lekarzy, 
specjalistów kosmetyki hygienietnej. wszelkie wady piękności jak; 
zmarszczki, piegi, węgry. pryszcze, i czerwoność rąk i nosa, znaki po 
świeżo odbytej ospie, puccnie się rąk : nóg itp.

V sarra się RADYKALNIE w krótkim czasie wic-sy z twarzy, rąk 
i ramion.

Tamże środk' do pielęgnowania i upiększenia rąk i palców, ro
zwój biustu i pięknych kształtów ciais. Doskonale, wypróbowane środ
ki na porost włosów, przeciw siwiżnie, łupieżowi i wypadaniu włosów. 

Porady udziela się także Lisviwp,ie‘

y x-.Kt-x: x
^^Ł/fWW + /"X. 11 - r»/ś ta; Wf^ 1 ar-r*# Łi <1Skład towarów bławatnych 

B e i n a J b L a - r c ł a ,  3 L B e > x * z Ł o . £ L
w Czestccbewie. li Atejs, Hotc-l Victoria.

Polec* w ‘»gromnvm tcvhorze:

z

ą  
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¾ 
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I
m & K SZJXXA-S '/. ::Z;.:Ä-et: =Z ' m * t  =x=uw

Materjaiy mundurkowe, oraz fartuszki |
czarne. eso—--2 I

W imwozałożonynr
Zakładzie freblowskim 

N. Zalcmanówny,
zajęcia rerpoom ą się 2 września, 
zapisy każdej chwili.

ŚlSjd laubzegowy, pogadanki 
technologiczne i przyrodnicze, gi
m nastyka szwedzka.

E loboty , śpiewy i gry prowa
dzone najnowszą metodą.

H Aleja, dom W-gö Grads tej- 
ua. m. 35, 673— 3-2

W 2-klasowym

Zakładzie naukowym żeńskim
l la rji Hantower,

zapisy trw ają codziennie od 10 do 
1 po poi. i od 4 do 6 wieczór. 

Lekcje zaczną się 5 września. 
Kiasy 3 i 4 będą otwarte w 

najkrótszym czasie.
język wykładowy polski, pro

gram gimnazjalny.
ü iie a  M ikołajew ska,dom  W-go 

S i a w e t ^ I p i ę b a _______ 6 7 4 -3 -2

Z araz  tanio  do sprzedania 
w Sosnowcu

mato używane orzechowe,
kryto zielonym pluszem., urzędo
wej roboty , takież tremo z blatom 
marmurowym, szafa rozbierana 
orzechowa, stoi jadalny duży, skła
dany, nogi dębowe bilardowe, dy
wan strzyżony zupełnie nowy.

W iadom ość w księg. „ W ie- 
d j ^ S o s o £ w i e c u l ^

ZARZĄD
F a b r y k i  G - ü ä

Wł. Czerwińskiego, 
dawniej „Borkiewicz“ w W arsza
wie, podaje do wiadomości Szan. 
klijenteli, iź z dniem 28 sierpnia 
r. b., przeniósł swój Skład Gilz w 
Częstochowie z  nlicy św. S tanisła
wa 5, na ulicę Ogrodową *  58. 
Rozwinąwszy sw oją działalność, 
skład jak  dotąd zaopatrzony bę
dzie w towar wyłącznie doborowy, 
nagrodzony najwyższemi nagro
dam i „Graud-prix“ na  międzyna
rodowych wystawach w W iedniu, 
P aryói i Londynie. Na pudełkach 
m arka Cyklista. W ewnątrz pre
zenty. 681—S-l

. Były uczeń S-cj klasy gimn.
poszukuje korepetycji

lub innego zajęcia. Wiadomość 
w księgam i „Nowicki i Sp.“

Zaginął paszport
wydany przez m agistrat m. Często
chowy. na imię Marjanny Rutko
wskiej. lat 35. Złożyć w magistra
cką_____________________ 680—M

Buehalter-Korespondent
rutynowany m a godziny wolne.

Łaskawe zgłoszenia: Sosnowiec, 
p oste res łan te  „365“. (182—3-1

^^~8zk0IV2^hłiś0wąf
prywatnej F. Żarskiej w Siefcu,
Konstantynów dom p. R.taąjna, 
zapis uczenie rozpoczął się  26,-ge 
sierpnia. Początek lekcji dnia 4 
września. Przy szkole 1 ensjonat 
dla dziewcząt, Zapewnia się tro
skliw ą opiekę. Ceny przystępne.

665-3-3

Do wynajęcia
przy u l  Nowej X; 46 Owa pokoje, 
kuchnia, stajnia, góra na siano, 
drwalka i piwniczka za 80 rubli 
rocznie. Suteryna za 24 ruble ro
cznie.__________________ 663—14-4

£ 3 t S ł , 1 3 . 0 j £ k ,
dla uczni z gwarancją ojcowskiej 
opiekhU L Nowa 46. 648-11-8

Na Pensji Żeńskiej 6-cio klas.
z klasą wstępną i penąonatem

Kazimiery Garbalskiej
w Częstochowie, zapis uczenie co
dziennie od godz. 10 do 1-ej popoŁ 
Początek lekcji 10 września r. b.

642—44

Pokój umeblowany
z usługą do wynajęcia. Zgłaszać się 
do kantoru „Nadieżda“, Mikołaje- 
w s k a M lS ._____________ 660—34

Do sprzedania
Powóz na gumach.

Bugara, WarszawskalV_88.

Stancja dla uczni
szkół polskich niższych klas. Wia
domość w Redakcji. 683—H

orzyjmiyą w Sosnowcu: Księgarnia p. HL BOWIKSKte i K si^arm a p, Ł „WIEDZA; w Pocbni: Ksi^ramia p. M. BARTNIE: w SieEcu' Ksiegar- 
^  W- SMY(RYŃSKIEGO; w Będzinie: p. ŻMIGRÓD; w Dąbrowie: Księgarnia p.K . KGSTBZHŃSKIEG6; w Zawierciu: Księgarnia p. LÜBCKE; 
w Kuworadomsku: Ksugsrma p. l  „JANINA- i  Księgarnia p. T. KALKĘ w Warszawie: Biuro ogłoszeń ÜNGBA, o m  wazyitódeiHie W » ™ 6»

biura dzienników i  ogłoszeń.

Ogłoszenia przyjmują oprócz firm powyższych:
we Lwowie: Biuro SŁ SOKOŁOWSKIEGO (pasaż Hansmana); w  Paryże: Biuro 

■KOWSKÖSO ( C i t e  de Trense 14); wBerliale: BÜDOLF MOSSE i L i E. METZL & Co. (Fasanenstr. 72/73)- wPetorebura^ T "" °  
-oeskzys l i } f w łlcskw is; L. i  E. METZL & Co. (MLssmckaia 4. Srtowa): w Stew-Yurłtu w Ba*ł«ei» w fi™

Krakowie:

W y d a w c ^ T O .

9 . D. w Guptoehowie.
Redaktor. Wi. RewtóW .




